7acd06916cd9469289139c4f19188e9f.pdf aos documentos complementares. 

30/04/2025 09:40:32 
Bom dia. Vimos informar que a empresa ISAAC PEREIRA DE MELO 10107767627 anexou a declaração 
unificada com informação de data de assinatura e Proposta Final Ajustada conforme valores de lance no 
valor global de R$ 22.499,25 (vinte e dois mil e quatrocentos e noventa e nove reais). 

30/04/2025 09:43:14 

Convocamos aos licitantes para manifestarem interesse em igualar seu preço à aquele previamente 
declarado vencedor, para os casos em que no futuro possa haver exclusão do fornecedor vencedor, 
formando assim um cadastro de reserva que deverá compor a Ata de Registro de Preços, conforme prevê

[...]

Para tanto iremos manter suspenso até dia 05/05/2025 às 09:00 horas, visto que os dias 01 e 02 de maio 
os serviços administrativos não estarão funcionando. 

Ocorrência8: Na data de 05/05/2025 foi anexado pela empresa ISAAC PEREIRA DE MELO a Proposta 
Final alterada para o lote 11 ao valor unitário de R$ 8,50, com valor global da proposta de R$ 22.438,25 
(vinte e dois mil e quatrocentos e trinta e oito e reais e vinte e cinco centavos), juntado aos autos nas 
folhas 188/190. O processo será encaminhado para apreciação da Assessoria Jurídica e após remetido 
para a Autoridade Competente para a decisão de adjudicar e homologar (fls. 191). 

05/05/2025 09:09:38 Bom dia, verificamos que houve alteração de valor no item 11 para R$ 8,50 (valor unitário).

[...]

www.demsur.com.br  

Página 4 de 4 

05/05/2025 10:40:54 
A Pregoeira após cumprimento dos trâmites processuais e redução do valor do item 11 considera a 
empresa ISAAC PEREIRA DE MELO 10107767627 conforme Proposta Final Ajustada no valor global de 
R$ 22.438,25 (vinte e dois mil e quatrocentos e trinta e oito e reais e vinte e cinco centavos). 

05/05/2025 10:41:27 
O processo será encaminhado para apreciação da Assessoria Jurídica e após remetido para a Autoridade 
Competente para a decisão de adjudicar e homologar. 

Ocorrência9: Foi emitida Ata dos trâmites na data de 05/05/2025 relatando os fatos do processo.